國立臺北大學　函

地址：23741 新北市三峽區大學路151號
聯絡人：杜奕廷
電子信箱：toeating@mail.ntpu.edu.tw

受文者：經濟部
發文日期：中華民國114年5月7日
發文字號：北大進字第1141800280號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：招生簡章、文宣海報各1份

主旨：檢送本校114學年度學士後多元專長培力方案招生簡章及文宣
海報，敬請惠予協助公告周知並鼓勵所屬人員報考。

說明：
一、旨揭招生採網路報名，報名網址為：https://cof.ntpu.edu.tw

/ p ls / r e c r u it 3 /EEC S _NET_ 114REGISTER_NEW.html。
二、其相關期程及考試方式如下：
(一)報名日期：114年5月8日上午10時至6月4日下午3時止。
(二)皆採「書面審查」方式，無須面試或筆試。
(三)須繳交之書面資料請詳閱簡章分則之規定。
(四)本校114學年度學士後多元專長培力方案招生學系/學程及

招生名額如下：
１、公共行政暨政策學系：2名。
２、財政學系：12名。
３、不動產與城鄉環境學系：6名。
４、商學院數位行銷進修學士學位學程：15名。
５、經濟學系：11名。
６、社會工作學系：15名。

三、檢附本校114學年度學士後多元專長培力方案招生簡章及文宣
海報，相關招生資訊請至本校學士後多元專長培力方案網站
查詢：https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/。

正本：新北市政府、臺北市政府、桃園市政府、基隆市政府、國立臺灣大學、國立臺灣
師範大學、國立政治大學、國立中央大學、國立臺灣海洋大學、國立宜蘭大
學、國立臺北教育大學、國立臺北藝術大學、國立臺灣藝術大學、臺北市立大
學、國立體育大學、東吳大學、中原大學、淡江大學學校財團法人淡江大學、臺
北醫學大學、輔仁大學學校財團法人、中國文化大學、長庚大學、元智大學、銘

電子公文

114/05/07經濟部總收

*11400607250*

0

裝

訂

線

第1頁 共5頁

檔 號：
保存年限：

https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://cof.ntpu.edu.tw/pls/recruit3/EECS
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/
https://ntpudpsexam.ntpu.edu.tw/

傳大學、華梵大學、世新大學、實踐大學、真理大學、開南大學、佛光大學、康
寧學校財團法人康寧大學、馬偕學校財團法人馬偕醫學院、法鼓學校財團法人法
鼓文理學院、國立臺灣科技大學、國立臺北科技大學、國立臺北護理健康大
學、國立臺北商業大學、龍華科技大學、景文科技大學、明志科技大學、聖約翰
科技大學、萬能學校財團法人萬能科技大學、健行學校財團法人健行科技大
學、中國科技大學、德明財經科技大學、醒吾學校財團法人醒吾科技大學、致理
學校財團法人致理科技大學、亞東學校財團法人亞東科技大學、東南科技大
學、城市學校財團法人臺北城市科技大學、宏國學校財團法人宏國德霖科技大
學、長庚學校財團法人長庚科技大學、崇右學校財團法人崇右影藝科技大學、華
夏學校財團法人華夏科技大學、台北海洋學校財團法人台北海洋科技大學、南亞
科技學校財團法人南亞技術學院、德育學校財團法人德育護理健康學院、黎明技
術學院、馬偕學校財團法人馬偕醫護管理專科學校、耕莘健康管理專科學校、新
生學校財團法人新生醫護管理專科學校、聖母醫護管理專科學校、中央警察大
學、國防大學、國防醫學院、臺灣警察專科學校、陸軍專科學校、國立空中大
學、國立基隆女子高級中學、國立基隆高級中學、二信學校財團法人基隆市二信
高級中學、基隆市立中山高級中學、基隆市立暖暖高級中學、基隆市立安樂高級
中學、基隆市立八斗高級中學、臺北市立中山女子高級中學、臺北市立建國高級
中學、臺北市立第一女子高級中學、臺北市私立泰北高級中學、靜心學校財團法
人臺北市私立靜心高級中等學校、臺北市私立靜修高級中學、臺北市立成功高級
中學、國立臺灣師範大學附屬高級中學、臺北市私立延平高級中學、臺北市私立
大同高級中學、臺北市私立金甌女子高級中學、臺北市私立強恕高級中學、臺北
市立復興高級中學、臺北市私立滬江高級中學、臺北市立景美女子高級中學、臺
北市立中正高級中學、臺北市私立衛理女子高級中學、幼華學校財團法人臺北市
幼華高級中等學校、臺北市私立方濟高級中學、韻鏗學校財團法人臺北市協和祐
德高級中等學校、臺北市私立景文高級中學、臺北市私立大誠高級中學、華興學
校財團法人臺北市私立華興高級中等學校、臺北市私立再興高級中學、臺北市私
立東山高級中學、臺北市私立文德女子高級中學、臺北市私立達人高級中學、臺
北市立內湖高級中學、臺北市立松山高級中學、臺北市立大同高級中學、臺北市
立明倫高級中學、臺北市立華江高級中學、臺北市私立薇閣高級中學、臺北市立
和平高級中學、臺北市立永春高級中學、臺北市立陽明高級中學、臺北市立成淵
高級中學、臺北市立西松高級中學、臺北市立大理高級中學、臺北市立大直高級
中學、臺北市立南港高級中學、臺北市立萬芳高級中學、臺北市立百齡高級中
學、臺北市立麗山高級中學、臺北市立中崙高級中學、臺北市立育成高級中
學、臺北市立南湖高級中學、國立政治大學附屬高級中學、臺北市私立復興實驗
高級中學、奎山學校財團法人臺北市奎山實驗高級中等學校、臺北市私立南華高
級中學職業進修學校、新北市私立淡江高級中學、新北市立板橋高級中學、國立
華僑高級中等學校、金陵學校財團法人新北市金陵女子高級中學、南山學校財團
法人新北市南山高級中學、剛恆毅學校財團法人新北市天主教恆毅高級中學、新
北市立泰山高級中學、東海中學學校財團法人新北市東海高級中學、新北市私立
徐匯高級中學、天主教聖心學校財團法人新北市聖心女子高級中學、中華中學學
校財團法人新北市福瑞斯特高級中學、天主教崇光學校財團法人新北市崇光高級
中學、新北市私立及人高級中學、新北市私立竹林高級中學、崇義學校財團法人
新北市崇義高級中學、鄭義燕學校財團法人新北市私立格致高級中等學校、新北
市私立醒吾高級中學、天主教光仁學校財團法人新北市光仁高級中學、辭修學校
財團法人新北市私立辭修高級中學、新北市立中和高級中學、新北市立新店高級
中學、新北市立新莊高級中學、新北市立樹林高級中學、新北市立永平高級中
學、新北市立明德高級中學、新北市立金山高級中學、新北市立雙溪高級中
學、新北市立三民高級中學、新北市立清水高級中學、新北市立秀峰高級中

26

0

第2頁 共5頁

學、新北市立海山高級中學、新北市立新北高級中學、新北市立三重高級中
學、新北市立石碇高級中學、新北市立安康高級中學、新北市立錦和高級中
學、新北市立林口高級中學、新北市立丹鳳高級中學、康橋學校財團法人新北市
康橋高級中學、新北市立竹圍高級中學、時雨學校財團法人新北市私立時雨高級
中學、新北市立光復高級中學、新北市立北大高級中學、裕德學校財團法人新北
市裕德高級中等學校、桃園市立龍潭高級中等學校、國立中央大學附屬中壢高級
中學、桃園市立楊梅高級中等學校、桃園市立桃園高級中等學校、桃園市立武陵
高級中等學校、桃園育達學校財團法人桃園市育達高級中等學校、六和學校財團
法人桃園市六和高級中等學校、復旦學校財團法人桃園市復旦高級中等學校、懷
恩學校財團法人桃園市路亞國際高級中等學校、治平學校財團法人桃園市治平高
級中等學校、天主教振聲學校財團法人桃園市振聲高級中等學校、啟英學校財團
法人桃園市啟英高級中等學校、光啟學校財團法人桃園市光啟高級中等學校、新
興學校財團法人桃園市新興高級中等學校、清華學校財團法人桃園市清華高級中
等學校、至善學校財團法人桃園市至善高級中等學校、大興學校財團法人桃園市
大興高級中等學校、桃園市立陽明高級中等學校、臺灣大華學校財團法人桃園市
私立大華高級中等學校、桃園市立內壢高級中等學校、桃園市立永豐高級中等學
校、桃園市立南崁高級中等學校、桃園市立平鎮高級中等學校、桃園市立大溪高
級中等學校、桃園市立壽山高級中等學校、桃園市立大園國際高級中等學校、桃
園市立觀音高級中等學校、桃園市立新屋高級中等學校、國立蘭陽女子高級中
學、國立宜蘭高級中學、國立羅東高級中學、中道學校財團法人宜蘭縣中道高級
中學、宜蘭縣立南澳高級中學、宜蘭縣私立慧燈高級中學、宜蘭縣立慈心華德福
教育實驗高級中等學校、國立基隆高級商工職業學校、國立臺灣海洋大學附屬基
隆海事高級中等學校、光隆學校財團法人基隆市光隆高級家事商業職業學校、培
德學校財團法人基隆市培德工業家事高級中等學校、開南學校財團法人臺北市開
南高級中等學校、臺北市私立東方高級工商職業學校、臺北市立大安高級工業職
業學校、育達學校財團法人臺北市私立育達高級中等學校、臺北市立士林高級商
業職業學校、臺北市立松山高級工農職業學校、臺北市私立開平餐飲職業學
校、臺北市私立喬治高級工商職業學校、臺北市立松山高級商業家事職業學
校、臺北市私立稻江高級商業職業學校、臺北市私立稻江高級護理家事職業學
校、臺北市私立華岡藝術學校、臺北市立南港高級工業職業學校、臺北市立木柵
高級工業職業學校、臺北市立內湖高級工業職業學校、臺北市私立志仁高級中學
職業進修學校、新北市立瑞芳高級工業職業學校、新北市私立復興高級商工職業
學校、智光學校財團法人新北市智光高級商工職業學校、清傳學校財團法人新北
市清傳高級商業職業學校、新北市私立莊敬高級工業家事職業學校、穀保學校財
團法人新北市穀保高級家事商業職業學校、新北市私立豫章高級工商職業學
校、新北市立三重高級商工職業學校、新北市私立南強高級工商職業學校、新北
市私立中華商業海事職業學校、能仁學校財團法人新北市能仁高級家事商業職業
學校、新北市立新北高級工業職業學校、新北市私立樹人高級家事商業職業學
校、新北市立鶯歌高級工商職業學校、新北市立樟樹國際實創高級中等學校、國
立臺北科技大學附屬桃園農工高級中等學校、桃園市立中壢商業高級中等學
校、桃園市立中壢家事商業高級中等學校、世紀學校財團法人桃園市世紀綠能工
商高級中等學校、方曙學校財團法人桃園市方曙商工高級中等學校、永平學校財
團法人桃園市私立永平工商高級中等學校、國立宜蘭高級商業職業學校、國立蘇
澳高級海事水產職業學校、國立羅東高級工業職業學校、國立羅東高級商業職業
學校、國立頭城高級家事商業職業學校、中央銀行、臺灣土地銀行、中國輸出入
銀行、全國農業金庫股份有限公司、臺灣銀行、合作金庫商業銀行、第一商業銀
行股份有限公司、華南商業銀行股份有限公司、彰化商業銀行股份有限公司、上

26

0

裝

訂

線

第3頁 共5頁

海商業儲蓄銀行股份有限公司、台北富邦商業銀行股份有限公司、高雄銀行股份
有限公司、兆豐國際商業銀行股份有限公司、花旗(台灣)商業銀行股份有限公
司、王道商業銀行股份有限公司、渣打國際商業銀行股份有限公司、台中商業銀
行股份有限公司、京城商業銀行股份有限公司、滙豐(台灣)商業銀行股份有限公
司、瑞興商業銀行股份有限公司、華泰商業銀行股份有限公司、新光金融控股股
份有限公司、陽信商業銀行股份有限公司、板信商業銀行股份有限公司、三信商
業銀行股份有限公司、聯邦商業銀行股份有限公司、遠東國際商業銀行股份有限
公司、元大商業銀行股份有限公司、永豐商業銀行股份有限公司、玉山商業銀行
股份有限公司、凱基商業銀行股份有限公司、星展(台灣)商業銀行股份有限公
司、安泰商業銀行股份有限公司、將來商業銀行股份有限公司、連線商業銀行股
份有限公司、樂天國際商業銀行股份有限公司、行政院、內政部、外交部、國防
部、財政部、法務部、經濟部、交通部、台灣中油股份有限公司、中華郵政股份
有限公司、中華電信股份有限公司、勞動部、數位發展部、農業部、環境部、國
家發展委員會、金融監督管理委員會、僑務委員會、國軍退除役官兵輔導委員
會、原住民族委員會、客家委員會、海洋委員會、大陸委員會、國家科學及技術
委員會、中央選舉委員會、公平交易委員會、國家通訊傳播委員會、國立故宮博
物院、行政院主計總處、行政院人事行政總處、核能安全委員會、國家運輸安全
調查委員會、不當黨產處理委員會、行政院公共工程委員會、社團法人中華民國
內部稽核協會、財政部關務署臺北關機動稽核組、台北市電腦商業同業公會、中
華民國電腦學會、金融監督管理委員會保險局、衛生福利部食品藥物管理署南區
管理中心、衛生福利部、臺灣菸酒股份有限公司、台灣自來水股份有限公司、台
灣高速鐵路股份有限公司、考試院、監察院、司法院、最高法院、臺灣臺北地方
法院、臺灣士林地方法院、臺灣新北地方法院、臺灣基隆地方法院、臺灣桃園地
方法院、臺灣宜蘭地方法院、考選部、銓敘部、公務人員保障暨培訓委員會、審
計部、文化部、大同大學、中央研究院、中華學校財團法人中華科技大學、公務
人員退休撫卹基金管理局、文化內容策進院、台灣中油股份有限公司天然氣事業
部、台灣中油股份有限公司油品行銷事業部、台灣中油股份有限公司油品行銷事
業部台北營業處、台灣自來水股份有限公司第一區管理處、台灣自來水股份有限
公司第二區管理處、台灣自來水股份有限公司第八區管理處、台灣自來水股份有
限公司第十二區管理處、台灣電力股份有限公司、立法院、宜蘭縣政府、宜蘭縣
政府警察局、桃園大眾捷運股份有限公司、桃園市政府警察局、桃園市議會、桃
園國際機場股份有限公司、國史館、國立臺灣戲曲學院、國家住宅及都市更新中
心、國家災害防救科技中心、國家表演藝術中心、國家資通安全研究院、國家電
影及視聽文化中心、國營臺灣鐵路股份有限公司、基隆市警察局、基隆市議
會、教育部、新北大眾捷運股份有限公司、新北市八里區公所、新北市三芝區公
所、新北市三重區公所、新北市三峽區公所、新北市土城區公所、新北市中和區
公所、新北市五股區公所、新北市平溪區公所、新北市永和區公所、新北市石門
區公所、新北市石碇區公所、新北市汐止區公所、新北市住宅及都市更新中
心、新北市坪林區公所、新北市板橋區公所、新北市林口區公所、新北市金山區
公所、新北市政府人事處、新北市政府文化局、新北市政府水利局、新北市政府
主計處、新北市政府民政局、新北市政府交通局、新北市政府地政局、新北市政
府法制局、新北市政府社會局、新北市政府青年局、新北市政府城鄉發展局、新
北市政府客家事務局、新北市政府政風處、新北市政府研究發展考核委員會、新
北市政府原住民族行政局、新北市政府消防局、新北市政府秘書處、新北市政府
財政局、新北市政府捷運工程局、新北市政府教育局、新北市政府勞工局、新北
市政府新聞局、新北市政府經濟發展局、新北市政府農業局、新北市政府衛生
局、新北市政府環境保護局、新北市政府警察局、新北市政府觀光旅遊局、新北
市泰山區公所、新北市烏來區公所、新北市貢寮區公所、新北市淡水區公所、新

26

0

第4頁 共5頁

北市深坑區公所、新北市新店區公所、新北市新莊區公所、新北市瑞芳區公
所、新北市萬里區公所、新北市樹林區公所、新北市雙溪區公所、新北市蘆洲區
公所、新北市議會、新北市鶯歌區公所、新竹市政府、新竹市警察局、新竹縣政
府、新竹縣政府警察局、臺北大眾捷運股份有限公司、臺北市士林區公所、臺北
市大同區公所、臺北市大安區公所、臺北市中山區公所、臺北市中正區公所、臺
北市內湖區公所、臺北市文山區公所、臺北市北投區公所、臺北市住宅及都市更
新中心、臺北市松山區公所、臺北市信義區公所、臺北市南港區公所、臺北市建
築管理工程處、臺北市政府人事處、臺北市政府工務局、臺北市政府公務人員訓
練處、臺北市政府文化局、臺北市政府主計處、臺北市政府民政局、臺北市政府
交通局、臺北市政府地政局、臺北市政府兵役局、臺北市政府法務局、臺北市政
府社會局、臺北市政府青年局、臺北市政府客家事務委員會、臺北市政府政風
處、臺北市政府研究發展考核委員會、臺北市政府原住民族事務委員會、臺北市
政府消防局、臺北市政府秘書處、臺北市政府財政局、臺北市政府捷運工程
局、臺北市政府教育局、臺北市政府產業發展局、臺北市政府都市發展局、臺北
市政府勞動局、臺北市政府資訊局、臺北市政府衛生局、臺北市政府環境保護
局、臺北市政府警察局、臺北市政府體育局、臺北市政府觀光傳播局、臺北市都
市更新處、臺北市都市計畫委員會、臺北市萬華區公所、臺北市議會、臺北自來
水事業處、臺北表演藝術中心、臺北流行音樂中心、臺北農產運銷股份有限公
司、臺北翡翠水庫管理局、臺灣港務股份有限公司基隆港務分公司、總統府、中
華民國銀行商業同業公會全國聯合會、中華民國保險經紀人公會、中華民國人壽
保險商業同業公會、中華民國都市計畫技師公會全國聯合會、社團法人中華民國
專利師公會、桃園市公共汽車客運商業同業公會、中華民國輪船商業同業公會全
國聯合會、中華民國護理師護士公會全國聯合會、社團法人臺灣省土木技師公
會、臺北市建築師公會、台北市百貨商業同業公會、社團法人台北市會計師公
會、台北市不動產開發商業同業公會、台北市進出口商業同業公會、台北市旅行
商業同業公會、臺灣區綜合營造業同業公會、中華民國全國建築師公會、社團法
人中華民國會計師公會全國聯合會、台北市汽車代理商業同業公會、中華民國保
險代理人商業同業公會、台北市土木技師公會、社團法人新竹市建築師公會、社
團法人台北市水利技師公會、台北市航空運輸商業同業公會、中華民國信託業商
業同業公會、新北市不動產開發商業同業公會、臺北市藥師公會、中華民國產物
保險商業同業公會、社團法人新北市建築師公會、中華民國證券投資信託暨顧問
商業同業公會、社團法人台北律師公會、新北市報關商業同業公會、台灣工具機
暨零組件工業同業公會、中華民國證券商業同業公會、台北市租賃住宅服務商業
同業公會、桃園市租賃住宅服務商業同業公會、中華民國期貨業商業同業公
會、中華民國室內設計裝修商業同業公會全國聯合會、中華民國票券金融商業同
業公會、中華民國保險經紀人商業同業公會、中華民國西藥代理商業同業公
會、中華民國船務代理商業同業公會全國聯合會、中華民國虛擬通貨商業同業公
會、中華民國太陽光電發電系統商業同業公會、中華民國全國營造業工地主任公
會、全國代理暨代課教師產業工會、中華民國教育產業工會

副本： 2025-05-07
10:59:46

26

裝

訂

線

第5頁 共5頁